GRIS
CARACTERÍSTICAS
COLORES
GARANTÍA
CONDICIONES DE
TRABAJO
La "Sierra Banco Mj10250F 110 V 4.500 RPM" es una sierra de
mesa, también conocida como sierra de banco, una
herramienta eléctrica estacionaria diseñada para cortar
materiales, principalmente madera, de manera precisa y
repetitiva.
FICHA TÉCNICA
SIERRA BANCO MJ10250F 110 V 4.500 RPM
Código : 4505
¿Qué es? Es una herramienta para trabajar la madera que
consiste en una hoja de sierra circular montada en un eje,
accionada por un motor eléctrico, y que se encuentra
integrada en una mesa.
Se utiliza principalmente para realizar cortes rectos,
longitudinales (al hilo de la veta de la madera), transversales
(a lo ancho) y en ángulo (a inglete o bisel) en diversos
materiales como madera, plástico o metal. Es ideal para
trabajos que requieren cortes precisos y repetitivos, así como
para la creación de ensambles.
Preparación: Asegure la pieza a cortar y ajuste la altura y el
ángulo de la hoja según el tipo de corte deseado (la hoja
puede inclinarse de 0 a 45 grados y elevarse hasta 80 mm).
Corte: Deslice el material sobre la mesa hacia la hoja de sierra,
utilizando la guía lateral para cortes longitudinales o la guía
de inglete para cortes en ángulo.
Versatilidad: La sierra permite una gran variedad de cortes y
se pueden crear aditamentos para realizar trabajos
específicos como ranuras o ensambles complejos.
6 MESES DE GARANTIA POR
FABRICANTE
No cubre garantía por el mal uso,
abuso o instalación indebida
Encender la sierra y esperar a que la
hoja alcance su velocidad máxima
(4500 RPM en este modelo).
Seguridad: Util ice siempre
empujadores o salvamanos para
mantener la pieza firmemente contra
la guía y evitar que la sierra la
levante, especialmente con piezas
pequeñas.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Potencia: 1500 W
Voltaje: 110 V
Velocidad: 4500 RPM
Tamaño de la hoja: Diámetro 254 (10") x 15,9 (30) x 2,8 mm
Rango de inclinación de la hoja: 0-45°
Rango de elevación de la hoja: 0-80 mm
Capacidad máxima de corte:
80 mm a 90°
55 mm a 45°
Tamaño de la mesa: 638x430 mm
Tamaño de la mesa de extensión (izquierda/derecha):
638x260 mm
Peso: 38 kg